47 Tamen haec aversio non erat communis, sed agnitio scholae semper dependebat ab agnitione singulorum principum tribuum et etiam ab hominibus individuīs, qui in hac re emolumentum videbant.

48 Partes, quae erant Ruanda et Burundi, ad Belgium pervēnerunt.

49 *Tanganyika Territory*.

ri?⁵⁰

Primus gubernator Anglus, Horatius [*Horace*] Byatt, qui inde ex anno 1920^o hōc munere functus est,⁵¹ praeter multa alia etiam in quaestionem scholarem incumbere debuit, quae tamen ei cura principalis non fuisse videtur. Primo enim agebatur de publicā administratione satis bene operante instituendā. Quod attinet ad rem educatorem, Horatius Byatt quadamtenus politicam Germanicam continuavit, id est systema quoddam publicum curavit, quo scholae missionariae neglegebantur neque ullum auxilium acceperunt.⁵² Nihilominus scholas missionarias abolere noluit, quamvis critice eas aspiceret. Tamen putavit educationem esse nimis magni momenti, ut eadem institutionibus privatis, ad quas missiones pertinebant, relinqui posset.

Sed mutatio facta est, cum anno 1925^o Donaldus [*Donald*] Cameron gubernator Horatium Byatt secutus est. Eidem enim res educatoria magis cordi fuisse videtur quam praedecessori. Insuper centrale régime Londiniense mancam coordinationem rei educatorem in territorio Tanganyikae animadvererat. Inde ergo novae deliberationes exortae sunt. Nam secundum perceptionem Donaldi Cameron scholae debuerunt esse instrumentum illius scopi generalis, qui dicebatur «imperium indirectum» sive «administratio indigenarum»⁵³ et quo praevisum erat regendi structuras traditionales adhibere, ut mandata administrationis alienigenae ad effectum adducerentur. Cum vero illis, qui intra structuram traditionalem statum regendi habebant, nempe principes tribuum atque seniores, ad novum genus administrativum scientia scholaris atque scientia linguarum necessaria esset, quam illo temporis momento magnā ex parte nondum habuerunt, eis secundum consilia regiminis secretarii indigenae iam eruditi adiungerentur, usque dum eorum filii in scholis specialibus

50 De condicionibus eventibusque huius spatii temporis *cf.* ex. gr. Franz Solan SCHÄPPI (1937), pp. 233 sqq.; Johanna EGGERT (1970), pp. 197 sqq.; J. CAMERON / W.A. DODD (1970), pp. 58 sqq.; A.R. THOMPSON: Historical survey. *In:* Allan J. GOTTFNEID (ed.) (1976), pp. 27 sqq.

51 Idem inter annos 1916^{um} et 1920^{um} munere administratoris territorii functus erat.

52 Ut Johanna EGGERT (1970), p. 198 et A.R. THOMPSON: Historical survey. *In:* Allan J. GOTTFNEID (ed.) (1976), p. 27 adnotant, administratio Anglica in Territorio Tanganyikae celeriter erigi potuit, cum Africani satis bene eruditi hac in re auxilium ferre valerent. Responsales hunc effectum imprimis publicis scholis Germanicis attribuerunt, quamvis ex parte quādam etiam pristini magistri Africani scholarum missionarum administrationem sustentavissent.